
Tradycyjna jajecznica z 1000 jaj - „Zielone Świątki” 
 

Tradycyjne smażenie jajecznicy na stadionie KS Przetakówka w Nowym Sączu. 
W niedzielne popołudnie, 24 czerwca, w święto Zesłania Ducha Świętego, na stadionie KS Przetakówka 
w Nowym Sączu odbyło się tradycyjne smażenie jajecznicy. Zwyczaj ten jest kultywowany w naszym 
regionie od wielu lat. Wywodzi się z dawnej tradycji, kiedy to całe rodziny wieczorem w Zielone 
Świątki wybierały się do lasu, aby w plenerze, w uroczystej i odświętnej atmosferze, zjeść wspólnie 
przygotowaną „na bogato” jajecznicę z dodatkiem warzyw i przypraw. Obowiązkowo musiał być 
lubczyk. Wspólnie z Zarządem Osiedla postanowiliśmy przenieść ten piękny, integracyjny zwyczaj na 
masową imprezę dedykowaną wszystkim mieszkańcom. Panował wybitnie gorący letni klimat. Na gości 
czekała kultowa jajecznica usmażona aż z 1000 jaj, a oprócz niej serwowany był również pyszny, 
domowy bigos. Wydarzenie przyciągnęło około 300 osób – na stadionie bawiły się całe rodziny z 
dziećmi. Przepiękna pogoda i lokalizacja sprzyjały aktywności, dlatego wielu mieszkańców dotarło na 
miejsce pieszo lub na rowerach. Tego dnia boisko zamieniło się w największy i najgłośniejszy plac zabaw 
w Nowym Sączu. Imprezę uświetnili goście specjalni. Odwiedzili nas duchowni z naszej parafii Ducha 
Świętego – Ojciec Proboszcz Tadeusz Kukułka oraz trzech innych księży jezuitów. Do tańca i wspólnej 
zabawy porwała wszystkich niezawodna Kapela Bajery. W rolę tradycyjnego drużby weselnego wcielił 
się przewodniczący Paweł Fecko, który swoimi celnymi przyśpiewkami i humorem bawił zgromadzoną 
publiczność. Wszyscy uczestnicy spędzili czas w wyśmienitych nastrojach, wspólnie śpiewając skoczne 
piosenki razem z zespołem. Sukces tego wydarzenia to zasługa wielu osób. W organizację tradycyjnie i z 
wielkim sercem zaangażowała się lokalna młodzież oraz członkowie Zarządu Osiedla, w tym w 
szczególności: Marian Kołczak, Stanisław Słaby, Paweł Fecko i Kazimierz Fecko. Na zakończenie 
wspólnego biesiadowania, przewodniczący Paweł Fecko serdecznie zaprosił wszystkich mieszkańców na 
kolejne osiedlowe wydarzenia. Najbliższe spotkanie z okazji Dnia Dziecka odbędzie się już w czerwcu. Z 
kolei jesienią spotkamy się ponownie na kolejnej flagowej imprezie, jaką jest pieczenie ziemniaków. 
Dziękujemy organizatorom za ogromną pracę, a wszystkim mieszkańcom za obecność i stworzenie tak 
wspaniałej, sąsiedzkiej atmosfery! Do zobaczenia na kolejnych imprezach! 
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